

2016-06-20

Förslag till yttrande  
KFKS 2016/470  
AFN 2016/66

Utbildningsdepartementet  
103 33 Stockholm

## Yttrande över Promemorian Studiestartstöd - ett nytt rekryterande studiestöd U2016/02685/SF

Nacka kommun har av Regeringskansliet anmodats att yttra sig över promemorian Studiestartstöd – ett nytt rekryterande studiestöd U2016/02685/SF. Nacka kommun ber därför att få anföra följande.

Sammantaget tillstyrker Nacka kommun förslaget om att införa ett rekryterande studiestöd. Nacka kommun har under många år har arbetat med utbildning som ett viktigt verktyg för att ge fler människor möjligheter till innanförskap och egenförsörjning. Kommunen har goda erfarenheter av detta arbete, som ger goda resultat såväl för medborgarna som för samhället i stort. Det är positivt att nya insatser riktas till denna målgrupp och ett ökat ekonomiskt studiestöd kan säkert motivera fler att åter börja studera och därmed även ges möjlighet att bli självförsörjande.

Nacka kommun tillämpar kundvalssystem inom kommunala arbetsmarknadsinsatser och vuxenutbildning. Kundvalssystemet är ett auktorisationssystem där kommunen godkänner olika leverantörer inom utbildning och arbetsmarknadsinsatser som uppfyller på förhand ställda villkor. I Nacka kommun erbjuds inom kundvalssystemet flera insatser som är relevanta för målgruppen för det förstärkta rekryterande studiestödet. Nacka kommuns jobb- och utbildningsexperter, de godkända leverantörerna, arbetar med målet egenförsörjning. Uppföljningen för 2015 visar att 76 procent av de som deltog i en arbetsmarknadsinsats var i egenförsörjning efter avslutad insats.

Av promemorian framgår att eleven måste ha varit inskriven på Arbetsförmedlingen i minst sex månader för att tillhöra målgruppen för studiestartstöd. Inom Nacka kommuns vuxenutbildning har det visat sig avgörande att en elev kan påbörja en utbildning så snabbt som möjligt. När eleven är motiverad ökar möjligheterna att eleven lyckas genomföra utbildningen med goda resultat. Om eleven måste vänta försämras möjligheterna. Det blir dessutom en stor kostnad för eleven och samhället att klara försörjningen innan utbildningen startar. I Nacka kommuns vuxenutbildning kan eleven starta en utbildning några dagar efter att ansökan har lämnats in till kommunen. Kommunen föreslår därför att det behöver utredas närmare om målgruppen ska utvidgas till att omfatta fler personer.



Vidare föreslår promemorian att eleven inte ska ha genomgått någon längre utbildning tidigare och ett stort behov av grundläggande- eller gymnasial vuxenutbildning för att kunna etablera sig på arbetsmarknaden. Dessa regler förutsätter att kommunen gör ett individuellt prioriteringsarbete och noga prövar varje ansökan. Att arbeta med prioritering kräver administrativa resurser. Av promemorian framgår inte om kommunerna kommer kompenseras för kostnaderna för prioriteringsarbetet.

Enligt förslaget ska kommunerna samarbeta med Arbetsförmedlingen vid rekryteringen av elever som erbjuds det extra studiestödet. Nacka kommun har vid tidigare samarbete med Arbetsförmedlingen upplevt att myndigheten inte alltid anpassar sin verksamhet efter de lokala förutsättningarna. Nacka kommun efterfrågar därför tydliga former för samarbetet och ansvarsfördelningen mellan myndigheterna för att säkerställa att syftet med förslaget uppnås.

På Nacka kommuns vägnar

Mats Gerdau  
Kommunstyrelsens ordförande  
Nacka kommun

Lena Dahlstedt  
Stadsdirektör  
Nacka kommun